
Téma měsíce – leden:  Tři mudrcové z východu. 

V evangeliu sv. Matouše se dovídáme o mudrcích z východu, kteří se přišli poklonit nově narozenému králi. 
Když se narodil Ježíš v judském Betlémě za dnů krále 
Heroda, hle, mudrci od východu se objevili v Jeruzalémě 
a ptali se: „Kde je ten právě narozený král Židů? Viděli 
jsme na východě jeho hvězdu a přišli jsme se mu 
poklonit.“ Když to uslyšel Herodes, znepokojil se a s ním 
celý Jeruzalém; svolal proto všechny velekněze a 
zákoníky lidu a vyptával se jich, kde se má Mesiáš 
narodit. Oni mu odpověděli: „V judském Betlémě; 
neboť tak je psáno u proroka: A ty, Betléme, v zemi 
judské, zdaleka nejsi nejmenší mezi knížaty judskými, 
neboť z tebe vyjde vévoda, který bude pastýřem mého 
lidu, Izraele.‘“ 
Tehdy Herodes tajně povolal mudrce a podrobně se jich vyptal na čas, kdy se hvězda ukázala. Potom je poslal do Betléma 
a řekl: „Jděte a pátrejte důkladně po tom dítěti; a jakmile je naleznete, oznamte mi, abych se mu i já šel poklonit.“ Oni 
krále vyslechli a dali se na cestu. A hle, hvězda, kterou viděli na východě, šla před nimi, až se zastavila nad místem, kde 
bylo to dítě. Když spatřili hvězdu, zaradovali se velikou radostí. Vešli do domu a uviděli dítě s Marií, jeho matkou; padli na 
zem, klaněli se mu a obětovali mu přinesené dary – zlato, kadidlo a myrhu. Potom, na pokyn ve snu, aby se nevraceli k 
Herodovi, jinudy odcestovali do své země. 
Když odešli, hle, anděl Hospodinův se ukázal Josefovi ve snu a řekl: „Vstaň, vezmi dítě i jeho matku, uprchni do Egypta a 
buď tam, dokud ti neřeknu; neboť Herodes bude hledat dítě, aby je zahubil.“ On tedy vstal, vzal v noci dítě i jeho matku, 
odešel do Egypta.  

Důležitá poselství tohoto příběhu: 

• Ježíš nepřišel jen pro Izraelity, ale pro všechny lidi na světě 

• Bůh i nám často dává různá znamení skrze lidi či události nebo i jevy v přírodě. Jsme 
vnímaví? 

•  

DARY MUDRCŮ: ………………     …………………………      ……………………. 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 

Všichni jste se již určitě setkali se skupinkou tří králů, kteří každý rok chodí dům od domu, 

přinášejí zprávu o narozeném Ježíši, na dveře píší posvěcenou křídou K+M+B  LP 

……………Písmena značí nápis Christus mansionem benedicat": "Kristus žehnej tomuto 

domu". Mnohé děti mají osobní zkušenost s tímto koledováním.  

Letos nebudou chodit tyto skupinky kvůli nepříznivé epidemické situaci. Můžete si však 
poslechnout koledníky na webu trikralovasbirka.cz 

  . Do Tříkrálové sbírky můžete přispět:  

➢ Do pokladničky na veřejně přístupných místech ve vaší obci  
➢ ONLINE koleda přístupná na webových stránkách www.trikralovasbirka.cz 

➢ Bankovním převodem na účet 66008822/0800 variabilní symbol 77707007 
➢ Dárcovská DMS na číslo 87 777 DMS KOLEDA 30   DMS KOLEDA 60    DMS KOLEDA 90

     Charita ČR děkuje. !!!! 

 Úkol:  

Popovídejte si s dětmi o různých charitativních aktivitách, které znáte, příp. podporujete. 

Zazpívejte si koledu My tři králové jdeme k vám. 


